
1 

Evid. číslo objednatele:  

Evid. číslo zhotovitele:  

 

Smlouva o dotačním poradenství, vypracování žádosti o dotaci a 

studie proveditelnosti 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto smlouvu (dále jen jako „Smlouva“). 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, 
Veslařská 234 

Sídlo: Veslařská 339/234,637 00, Brno-Jundrov 

IČ: 62157787 

Zastoupen: 

K jednání o technických věcech pověřen: 
Tel.: 

E-mail: 

dále jen jako „Objednatel“ 

a 

Zhotovitel: Grant Direct, s.r.o. 

Adresa: Drážní 1400/7b, 62700 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spisová značka C 78337 

IČ: 01493761 

DIČ: CZ01493761 

Zastoupen: 

K jednání o technických věcech pověřen: 
Tel.: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“ 

II. 

Preambule 

Účelem této Smlouvy je úprava spolupráce Smluvních stran spočívající v dotačním poradenství a 
přípravě žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „Dotační titul“), a 

poskytování dalších služeb v této souvislosti, pro projekt s pracovním názvem „ZŠ a MŠ Veslařská, 
nástavba“ ul. Veslařská, Brno - Jundrov“ (dále jen „Projekt“). 

Zhotovitel je obchodní společností, která poskytuje a zajišťuje v rámci své podnikatelské činnosti na 
smluvním základě svým klientům služby za účelem získání grantů (dotací) z veřejných prostředků a dále 
poskytuje svým klientům též další poradenské služby související s realizací těchto grantů (dotací). 



2 

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné 
znalosti, jichž je třeba k naplnění předmětu a účelu této Smlouvy, a je schopen zajistit splnění předmětu 
a účelu této Smlouvy. 

Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o poskytování služeb dle této Smlouvy a má 
zabezpečeno finanční krytí celé ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy, jak je dále sjednána. 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele, že v termínu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě bude poskytovat Objednateli poradenství, vypracuje žádost o dotaci, včetně kompletace 

všech příloh pro Projekt v rámci Dotačního titulu (dále jen „Služby“). 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost dle této Smlouvy a za 

poskytování Služeb dle této Smlouvy zaplatit Zhotoviteli odměnu ve výši a způsobem, sjednaným 
v čl. VIII této Smlouvy. 

IV. 

Definice pojmů 

4.1. Dotační poradenství – souhrn činností spočívajících především v systematickém vyhledání, 
zpracování a utřídění informací o dostupných dotačních příležitostech. 

4.2. Vypracování žádosti o dotaci – zpracování žádosti o dotaci na Projekt v rámci Dotačního titulu, 

zpracování vybraných povinných příloh v souladu s požadavky a metodickými pokyny Dotačního 
titulu a jejich případný tisk a kompletace. 

4.3. Předání žádosti – předání žádosti o dotaci řídícímu orgánu nebo instituci přebírající žádost o dotaci 
ve lhůtě dle podmínek Dotačního titulu. 

4.4. Oznámení o schválení žádosti – oznámení řídícího orgánu Dotačního titulu o schválení žádosti o 
dotaci, a to ve formě seznamu schválených projektů, případně ve formě vydaného dokumentu 

Podmínky o poskytnutí dotace nebo vydaného dokumentu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tímto 
oznámením se rozumí uveřejnění této informace ve veřejně dostupném zdroji, elektronickém 
systému správy projektů, případně zaslané písemné oznámení Objednateli. 

4.5. Podpoření žádosti – vydání Oznámení o schválení žádosti řídícím orgánem Dotačního titulu. 

4.6. Formální vada – nesplnění formálních podmínek Dotačního titulu nepředáním žádosti o dotaci a 

povinných příloh nebo formální chyba v žádosti o dotaci a povinných přílohách. 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli po celou dobu platnosti této Smlouvy veškerou 
nezbytnou součinnost pro naplnění účelu této Smlouvy, zejména na jeho pokyn v potřebných 
termínech, formě a rozsahu předat správné, tzn. přesné a úplné informace a podklady potřebné 
pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 



3 

5.2. Zjistí-li Zhotovitel, že informace či podklady, které mu Objednatel poskytl, nejsou pro účel sjednaný 
touto Smlouvou vyhovující, na tuto skutečnost Objednatele neprodleně upozorní a vyzve ho, aby 
odpovídajícím způsobem a bez zbytečného odkladu, informaci a/nebo podklad opravil či jinak 
vhodně doplnil. Nesplní-li Objednatel tuto svou povinnost dle čl. 5.2 věta první této Smlouvy a 

nedojde-li nesplněním této povinnosti k předání žádosti dle čl. 7.3 Smlouvy nebo vyřazení žádosti o 
dotaci z hodnocení pro Formální vadu, zůstává Zhotoviteli zachován nárok na odměnu dle čl. 8.1 
této Smlouvy v plné výši a ustanovení čl. 9.1 Smlouvy a čl. 6.2 Smlouvy se nepoužije. 

5.3. Objednatel se zavazuje, že veškeré jím poskytnuté podklady budou po formální, obsahové i právní 
stránce odpovídat předmětu a účelu této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen poskytnout 

Objednateli veškeré informace, nezbytné ke splnění závazku dle věty předchozí a tyto podklady 
s odbornou péčí zkontrolovat. Porušil-li Objednatel povinnost dle čl. 5.3 věta první této Smlouvy a 

došlo-li porušením této povinnosti následně k vyřazení žádosti o dotaci z hodnocení pro Formální 
vadu, zůstává Zhotoviteli zachován nárok na odměnu dle čl. 8.1 této Smlouvy v plné výši a 

ustanovení čl. 6.2 Smlouvy se nepoužije. 

5.4. Objednatel bude informovat Zhotovitele o veškerých skutečnostech, které mohou mít vliv na jeho 
činnost dle této Smlouvy. 

5.5. Objednatel je povinen písemně informovat Zhotovitele o zveřejnění Oznámení o schválení žádostí 
(viz čl. 4.4), a to do 5 pracovních dní od této skutečnosti. Objednatel odpovídá Zhotoviteli za 

prokazatelnou škodu, která by mu porušením této povinnosti případně vznikla. 

5.6. Objednatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat učiněná doporučení ze strany 

Zhotovitele, která jsou v souladu s požadavky a pokyny Dotačního titulu; jinak Zhotovitel 
neodpovídá za případné škody. 

5.7. V případě předávání žádosti o dotaci dle této Smlouvy a souvisejících povinných příloh řídícímu 
orgánu nebo instituci přebírající žádost o dotaci dle podmínek Dotačního titulu jinak než 
Zhotovitelem Objednatel zabezpečí, aby do Zhotovitelem vypracované žádosti o dotaci a 

souvisejících povinných příloh nebyly bez předchozího souhlasu Zhotovitele prováděny žádné 
zásahy a aby tato žádost o dotaci nebyla bez souhlasu Zhotovitele měněna; jinak Zhotovitel 

neodpovídá za případné škody. Poruší-li Objednatel povinnost dle čl. 5.7 věta první této Smlouvy a 

došlo-li porušením této povinnosti následně k vyřazení žádosti o dotaci z hodnocení pro Formální 
vadu, zůstává Zhotoviteli zachován nárok na odměnu dle čl. 8.1 této Smlouvy v plné výši a 

ustanovení čl. 6.2 Smlouvy se nepoužije. 

 

5.8. Všechny dokumenty, tj. zejména všechny textové šablony, elektronické dokumenty atd., 
předkládané, vytvořené nebo jakkoli jinak presentované Zhotovitelem, jejichž předkládání a 
zpracovávání předpokládá předmět a účel této Smlouvy, jsou chráněny autorskými právy 
Zhotovitele, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“), a mohou tak být používány výlučně Zhotovitelem nebo osobou, které k 
tomu Zhotovitel udělí písemný souhlas. Jejích použití v rozporu s tímto bodem zakládá právo 
Zhotovitele na náhradu škody. Nároky z autorského zákona zůstávají uplatněním nároku na 
náhradu škody zachovány. 



4 

VI. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

6.1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, v zájmu 
Objednatele, v úzké součinnosti s Objednatelem, dle jeho pokynů a v souladu s podmínkami a 

příslušnými metodikami Dotačního titulu. 

6.2. V případě, že z důvodu na straně Zhotovitele byla žádost o dotaci řídícím orgánem Dotačního titulu 
vyřazena z hodnocení pro Formální vadu, zaniká Zhotoviteli nárok na odměnu dle této Smlouvy a je 

povinen Objednateli vrátit veškerá plnění přijatá od Objednatele dle této Smlouvy, a to do 30 dnů 
od pravomocného vyřazení žádosti o dotaci. Objednatel může pověřit Zhotovitele nápravou vady a 
opětovným podáním žádosti. V případě dle věty předchozí zůstává nárok Zhotovitele na odměnu 

dle čl. VIII Smlouvy zachován. 

6.3. Mimo výslovně nad rámec této Smlouvy vyžadované služby, prováděné Zhotovitelem na základě 
písemného požadavku Objednatele, nemá Zhotovitel právo na náhradu jakýchkoliv nákladů, které 
mu vzniknou při plnění této Smlouvy, není-li s Objednatelem předem písemně dohodnuto jinak. 

V případě, že bude ze strany Objednatele vznesen požadavek na plnění, které bude nad rámec této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednatele na toto písemně upozornit, jinak se má za to, že jde o 
plnění v rámci této Smlouvy, a že odměna a náhrada nákladů dle této Smlouvy je zahrnuta 

v odměně dle čl. VIII této Smlouvy. 

6.4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou obsaženy v 
projektových, technických a realizačních podkladech, a o veškerých jiných skutečnostech a 

informacích týkajících se Objednatele, které se v souvislosti s touto Smlouvou dozví, a chránit je 
před jejich neoprávněným zpřístupněním a/nebo užitím ze strany třetích osob. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že veškeré podklady poskytnuté Objednatelem použije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy a neposkytne je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, vyjma 

příslušných kontrolních orgánů v souvislosti s kontrolou správnosti nakládání s poskytnutou dotací. 
V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 

6.5. Zhotovitel použije všechny materiály, které obdrží od Objednatele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy výhradně k plnění předmětu a účelu této Smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění 
ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, které mu Objednatel na 
základě této Smlouvy předal. Tato povinnost se nevztahuje na písemné podklady, které Zhotovitel 
učinil přílohou žádosti o dotaci a nevratně postoupil příslušným orgánům v souladu s touto 

Smlouvou. 

6.6. Zhotovitel nenese v průběhu realizace Projektu žádnou odpovědnost za případné neplnění 
termínových, kvalitativních a kvantitativních podmínek (závazných indikátorů), ke kterým se 
Objednatel zavázal v podané žádosti o dotaci, resp. ve smlouvě o dotaci. 

6.7. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek z této Smlouvy či jeho část i prostřednictvím třetí osoby. 
Zhotovitel však v případě plnění závazků z této Smlouvy třetími osobami odpovídá Objednateli tak, 
jako by Smlouvu prováděl sám.  



5 

6.8. Zhotovitel je oprávněn použít informaci o činnosti pro Objednatele na základě této Smlouvy ve 

vlastních informačních a referenčních materiálech; ustanovení čl. VI tím zůstávají nedotčena. 

VII. 

Termín plnění 

7.1. Poskytování Služeb Zhotovitelem dle této Smlouvy bude zahájeno bezodkladně po uzavření této 
Smlouvy. Poskytování služeb dle této Smlouvy bude průběžně projednáváno s Objednatelem, a to 

vždy na žádost Objednatele nebo v případě nutnosti ze strany Zhotovitele. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli zpracovanou žádost o dotaci dle této Smlouvy k 

připomínkování včetně kompletních příloh minimálně 2 pracovní dny před termínem ukončení 
příjmu žádostí dle podmínek Dotačního titulu. V případě, že bude mít Objednatel k dokumentům 
dle věty předchozí připomínky, je Zhotovitel povinen tyto posoudit a v případě vhodnosti tyto 
připomínky do předmětných dokumentů zapracovat a jejich zapracování nechat odsouhlasit 
Objednatelem. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje dokumenty dle odst. 7.2 tohoto článku Smlouvy odsouhlasené 
Objednatelem předat řídícímu orgánu nebo instituci přebírající žádost o dotaci ve lhůtě dle 

podmínek Dotačního titulu. Předává-li žádost Objednatel či jeho zástupce, je povinen potvrdit 
Zhotoviteli předávací protokol o převzetí dané dokumentace. 

VIII. 

Cena a platební podmínky 

8.1. Za Dotační poradenství, Vypracování žádosti o dotaci a vypracování Studie proveditelnosti projektu 

je Objednatel povinen zaplatit řádně a včas Zhotoviteli odměnu. 

8.2. Za Dotační poradenství a Vypracování žádosti o dotaci pro Objednatele se sjednává odměna 

Zhotovitele ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) bez DPH. DPH bude vyúčtováno v 
aktuální výši ke dni fakturace. 

Nárok na odměnu vzniká Zhotoviteli okamžikem Předání žádosti, odsouhlasené Objednatelem. 

Nárok na odměnu vzniká rovněž v případě, kdy Objednatel neposkytne k Předání žádosti 
součinnost, a to ani po dodatečné písemné výzvě Zhotovitele se stanovením lhůty pěti pracovních 
dnů ode dne doručení této výzvy, a to marným uplynutím stanovené lhůty k poskytnutí součinnosti. 

Odměna je splatná na základě řádně vystavené faktury – daňového dokladu se splatností 14 dnů 

ode dne jejího doručení Objednateli. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum Předání 
žádosti, případně datum uvedené na předávacím protokolu Objednatele vystaveného dle čl. 7.3 

této Smlouvy, případně datum marného uplynutí lhůty k poskytnutí součinnosti Objednatelem. 

8.3. Za vypracování Studie proveditelnosti projektu, jako povinné přílohy žádosti o dotaci, pro 

Objednatele se sjednává odměna Zhotovitele ve výši 190.000,- Kč (slovy: stodevadesáttisíc korun 

českých) bez DPH. DPH bude vyúčtováno v aktuální výši ke dni fakturace. 

Nárok na odměnu vzniká Zhotoviteli Podpořením žádosti, tj. okamžikem vydání Oznámení o 
schválení žádosti. Nárok na odměnu zůstane Zhotoviteli zachován, pokud je vydáno Oznámení o 
schválení žádosti, a to i v případě, že Objednatel odmítne uzavřít smlouvu o přidělení dotace mezi 



6 

Objednatelem a řídícím orgánem Dotačního titulu, či učiní obdobné právní jednání, které způsobí 
neuzavření předmětné smlouvy. 

Odměna je splatná na základě vystavené faktury – daňového dokladu se splatností 14 dnů. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je datum Oznámení o schválení žádosti. 

8.4. Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat v listinné podobě na adresu Objednatele uvedenou v 

záhlaví této Smlouvy. Daňové doklady budou Zhotovitelem vystavovány v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude daňový doklad 
Objednatelem vrácen z důvodu pochybení na straně Zhotovitele, běží doba splatnosti znovu od 
doručení daňového dokladu bezvadného a Objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované 
částky. 

IX. 

Smluvní pokuty  

9.1. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení se splnění termínů dle čl. 7.3, této Smlouvy, jedná se o 
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

9.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně fakturované částky Zhotoviteli je Objednatel 

povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Tuto Smlouvu lze 

měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

10.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním činností dle čl. III této 
smlouvy. 

10.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv vypovědět tuto Smlouvu písemným oznámením Zhotoviteli. 

V takovém případě uhradí Objednatel Zhotoviteli přiměřenou část odměny dle čl. 8.2 této Smlouvy 

za do té doby prokazatelně provedené plnění. Výpovědní lhůta činí 60 (šedesát) dní a její běh 
počíná od prvého dne měsíce následujícího po odeslání písemného vyhotovení výpovědi 
Zhotoviteli. 

10.4. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na 
základě této Smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

10.5. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této Smlouvy nezakládá neplatnost 
ostatních ujednání či této Smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě Smluvní strany bez výhrad 
zavazují, že neplatné ustanovení bude upraveno do rozsahu nezbytného k odstranění neplatnosti či 
nahrazeno ustanovením novým, aby účel a cíl této Smlouvy mohl být řádně prováděn a aby 
platnost a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



7 

10.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden. 

 

 

Za Objednatele: 

 

Za Zhotovitele: 

 

V Brně dne 27.5.2019 

 

 

__ 

Základní škola a mateřská škola logopedická, 
Brno, Veslařská 234 

Mgr. Milada Kondlerová, ředitelka školy 

Ve Brně dne 27.5.2019 

 

 

 

Grant Direct, s.r.o. 

Ing. Petr Kejduš, jednatel 

 


